
Jak ważne dla Twoich dzieci jest 
mówienie w języku ojczystym 

Jeden na pięciu Amerykanów posługuje 

się w domu językiem innym niż angielski.

CZY WIESZ, ŻE...?

Mówiąc do swoich dzieci w języku ojczystym, 

dajesz im potężną przewagę, która będzie trwała 

przez ich całe życie.

Praca Nad Pozytywnymi Efektami Dwujęzyczności Rozpoczyna Się W Domu



KORZYŚCI Z  
BYCIA DWUJĘZYCZNYM
Poznawcze
Niektóre badania wykazują, że osoby dwujęzyczne mają większe 

zdolności poznawcze, w tym większą zdolność do zwracania uwagi 

na kluczowe informacje, silniejsze umiejętności rozwiązywania 

problemów oraz zdolność do łatwiejszego przełączania się pomiędzy 

różnymi rodzajami zadań umysłowych.

Ekonomiczne
Bycie dwujęzycznym otwiera możliwości zatrudnienia – wielu 

pracodawców chętniej zatrudni dwujęzycznego kandydata zamiast 

takiego, który mówi tylko po angielsku. 

Społeczne
Osoby dwujęzyczne mają szansę spotkać się i nawiązać kontakty z osobami, z 

którymi nie miałyby szans, gdyby posługiwały się tylko jednym językiem.

Kulturowe
Mówienie w języku ojczystym pozwala dzieciom rozwijać znaczące więzi 

ze swoją kulturą i członkami rodziny zarówno w USA, jak i za granicą.

Akademickie
Wiele akademickich umiejętności przenosi się z jednego języka na drugi! 

Jeśli Twoje dziecko ćwiczy czytanie, pisanie lub matematykę w języku 

ojczystym, może mu to pomóc, gdy będzie wykonywać podobne zadania w 

języku angielskim.



OBALANIE POWSZECHNYCH MITÓW
Mit Mówienie w języku ojczystym utrudnia dzieciom naukę 

angielskiego, dezorientuje je.

Fakt Mówienie w języku ojczystym nie wpływa negatywnie 

na umiejętność posługiwania się przez dzieci językiem 

angielskim ani nie dezorientuje ich. Większość ludzi na 

świecie uczy się więcej niż jednego języka w dzieciństwie.

Mit Posługiwanie się wyłącznie językiem angielskim w szkole i w 

domu pomaga dzieciom lepiej nauczyć się języka angielskiego.

Fakt Wczesna znajomość języka ojczystego pomaga dzieciom 

w nauce języka angielskiego po rozpoczęciu nauki w 

szkole. Ponadto dwujęzyczne programy nauczania są 

bardzo skuteczne. Zazwyczaj uczniowie biorący udział 

w tych programach, mając zajęcia przez część dnia w 

swoim języku ojczystym i przez część dnia w języku 

angielskim, osiągają lepsze wyniki w testach akademickich 

z języka angielskiego niż uczniowie, którzy biorą udział w 

programach tylko w języku angielskim!

Mit Dzieci dwujęzyczne są bardziej narażone na ryzyko 

wystąpienia zaburzeń mowy.

Fakt Mówienie w dwóch językach nie powoduje zaburzeń mowy / 

języka ani nie zwiększa szansy na ich wystąpienie.

Mit Dzieci z autyzmem lub z trudnościami w nauce powinny 

mieć kontakt wyłącznie z językiem angielskim.

Fakt WSZYSTKIE dzieci, w tym dzieci z autyzmem, 

trudnościami w nauce i upośledzeniem językowym, są 

zdolne do nauki dwóch języków i odnoszą korzyści z 

możliwości komunikowania się w swoim języku ojczystym 

z rodziną i społecznością.



JAK MOGĄ POMÓC RODZICE?
Codziennie możesz znaleźć okazję do 
zwiększenia dwujęzycznej przewagi 
swojego dziecka!

• Mów do dzieci w swoim ojczystym języku, nawet jeśli odpowiadają ci po angielsku.

• Chwal swoje dzieci, gdy mówią w waszym języku ojczystym.

• Unikaj krytykowania, gdy popełniają błędy w twoim języku ojczystym lub mieszają 

oba języki. Jest to naturalna część nauki języka i stawania się dwujęzycznym.

• Jeśli to możliwe, wybierz dla swoich dzieci dwujęzyczny program nauczania. 

Odwiedź naszą stronę internetową, której adres znajdziesz poniżej, aby dowiedzieć się 
więcej o dwujęzycznych programach nauczania.

• Postaraj się znaleźć dla swoich dzieci okazje do ćwiczenia czytania, pisania, 

słuchania i mówienia w języku ojczystym.

• Wystawiaj swoje dzieci na kontakt z innymi osobami, które mówią w twoim języku 

ojczystym, i komunikuj się z krewnymi za pomocą wiadomości tekstowych i rozmów 

wideo. Im więcej, tym lepiej!

• Czytajcie razem, słuchajcie muzyki, śpiewajcie, bawcie się lub spędźcie trochę 

czasu, oglądając telewizję w waszym ojczystym języku. Niech to będzie zabawa!

• Nie przestawajcie mówić w języku ojczystym, nawet kiedy dzieci będą starsze. 

Pozytywne efekty dwujęzyczności utrzymują się przez całe życie, ale trzeba je 

zachować, by móc czerpać z nich korzyści
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